Conselho Municipal de Educação
Franca / SP

________________________________________

Av. Francisco Paula Quintanilha Ribeiro, 550 – Pq Francal –  Franca/SP  -  CEP:14.403-125
e-mail: cme@franca.sp.gov.brcme@franca.sp.gov.brcme@franca.sp.gov.br - Fone : (016) 3711-9218

Ofício CME 045/2020                                                   Franca,  07 de maio de 2020

ASSUNTO: Convocação de Gestores da SME para a Reunião Extraordinária por
Videoconferência

Prezado Secretário ,

Em plenária deste Conselho, realizada na reunião ordinária de maiol,
tivemos em pauta assuntos relacionados ao atendimento educacional dos alunos publico
alvo da Educação Especial. Atendendo aos dispositivos do art 2º e 3º da Lei 4952 de 02
dezembro de 1997, que normatizam os objetivos e funções deste Conselho, da
necessidade de acompanhar a gestão do Desenvolvimento Escolar e recursos financeiros,
vimos por meio deste, convocar Vossa Senhoria e os demais responsáveis pela
educação no municipio (Coordenadoria de Ensino, Supervisão, Setor de Formação
Continuada e Divisão de administração e Controle) para tratar sobre questões de
planejamento e atendimento - antes, durante e pós pandemia, aos alunos da
Educação Especial.

A reunião acontecerá no dia 11 de maio de 2020 as 17h,  atraves de
videoconferência pelo aplicativo ZOOM, através do link
https://us04web.zoom.us/j/73544255553, senha extdcme.

Certos de contar com a Vossa atenção, os Conselheiros renovam os
protesto de estima e consideração

Atenciosamente,

Flávia Assis Freitas
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Franca/SP

Ilmo Sr
Eduardo Ribeiro Guerra
Secretário Municipal de Educação

mailto:cme@franca.sp.gov.br
mailto:cme@franca.sp.gov.br
mailto:cme@franca.sp.gov.br
https://us04web.zoom.us/j/73544255553

                                     Conselho Municipal de Educação
Franca / SP

________________________________________

Av. Francisco Paula Quintanilha Ribeiro, 550 – Pq Francal –  Franca/SP  -  CEP:14.403-125
e-mail: cme@franca.sp.gov.brcme@franca.sp.gov.brcme@franca.sp.gov.br - Fone : (016) 3711-9218

mailto:cme@franca.sp.gov.br
mailto:cme@franca.sp.gov.br
mailto:cme@franca.sp.gov.br